



Autora de libro Linaje espiritual.

Terapeuta y Coach con amplia experiencia en rescate de bloqueos de vida y situaciones de trauma.

Paola, trabajó en la industria automotriz en una marca líder, con logros como el lanzamiento de una marca dentro del corporativo y la implementación y diseño del sistema de ventas y facturación de unidades en las plantas de México, Brazil, Argentina y Sud-Africa.

Cuenta con numerosas certificaciones para la gestión de sistemas, gestión de proyectos y manejo de riesgo, entre otros. Así mismo, se dedico por varios años a certificarse y aprender distintos métodos psicológicos, psico-corporales y de coaching para el crecimiento personal y espiritual en México, Argentina, Brasil, Sudáfrica y Estados Unidos.

A raíz de varios años de estudio y experiencia tanto en el desarrollo humano y en el ámbito laboral Paola desarrolla 2 tipos de terapia que mejoran y hacen funcionar el proceso de vida de un ser humano, liberando memorias de dolor y eventos que bloquen el desarrollo evolutivo. El método de terapia Colli y Auto-rescate.

Con más de 40 generaciones graduadas en sus cursos y con experiencia terapéutica desde el 2005 con su metodología terapéutica sustentada en más de 7,000 consultantes que han mejorado exitosamente sus procesos de vida, hacen a Paola única en su rama.





## FORMACIÓN

- **Clínico certificado en Trauma Psicológico CCPT-I**  
2021  
Newman Institute, avalado por sociedad de estudios de trauma y disociación de Iberoamerica, IATP y center for advance studies in psychotraumatology
- **Clínico certificado en Trauma Psicológico CCPT-II**  
2022  
Newman Institute, avalado por sociedad de estudios de trauma y disociación de Iberoamerica, IATP y center for advance studies in psychotraumatology
- **Certificado en IFS (Internal Family System)**  
2022
- ***NICABM - How to work with the part of trauma that your patient can't verbalize***  
2022
- ***Coach Zero . Especialista en terapia zero, en víctimas de psicopatías integrados del amor zero, de las familias zero, acoso psicológico en el trabajo y bullying escolar.***  
2022  
*Practitioner del Instituto Iñaki Piñuel*
- **Diplomado en tanatología y tanatodinámica**  
2018  
Secretaría de educación pública unidad de desarrollo profesional docente dirección de formación inicial docente y tanato-dinamia S.A. de C.V.



## FORMACIÓN

- **Certificación en flores de Saint-germain.**  
2017
- **Retiro Chamánico en Sudáfrica con la tribu Zulu**, para aprendizaje de los elementos , teorías de rehabilitación almica a través de la danza y los movimientos corporales.  
2012
- **Certificación en danzas para el cuidado de la mujer en sus diferentes etapas Argentina.**  
2011
- **Diplomado en Inteligencia Emocional.**  
2011
- **Certificación en Terapia Liberación corporal de trauma.**  
Argentina – Buenos Aires  
2009
- **Cursos de formación en Path-work**  
Argentina – Buenos Aires  
2008
- **Certificación en terapia de renacimiento.**  
Argentina – Buenos Aires  
2008



## FORMACIÓN

- **Certificación en danza de liberación de sonidos.**  
**Sud-Africa 2005**
- **Curso de Bioneuro-emoción.**  
**México 2005**
- **Certificación en Herbolaria.**  
**México 2004**
- **Certificación en dieta en base a colores de alimentos.**  
**México 2004**
- **Cursos de Inteligencia Corporal.**  
**Argentina 2004**
- **Curso de Iridología.**  
**Philadelphia 2004**
- **Yoga Kundalini Certificacion.**  
**Philadelphia 2004**
- **Trauma reléase Yoga.**  
**Philadelphia 2004**

## FORMACIÓN EMPRESARIAL

- **Prozessmodellierung mit ARIS**
  - 2015
  - Audi Akademie
- **CRISC Certified in Risk and information System Control.**
  - 2014
  - ISACA
- **Diplomado Buisness Plan**
  - 2014
  - In.Q.Ba
- **CERTIFICATION SERVICES**
  - 2014
- **Certificación en COBIT** (Control Objectives for Information and Related Technologies) for the crucial gap between technical issues, business risks and control requirements.
  - 2011
  - SACA
- **Business process modelling in ARIS**
  - 2011
  - Audi Akademie



## FORMACIÓN EMPRESARIAL

- **Fundamentos de COBIT 4.1**  
2010  
Consultoría y Educación especializada en IT Service
- **Management Certificación en COBIT (Control Objectives for Information and Related Technologies) for the crucial gap between technical issues, business risks and control requirements.**  
2010  
Grupo Cynthus S.A. de C.V.
- **ITIL® VERSION 3 FOUNDATION EXAMINATION**  
2010  
Loyalist
- **Curso en Comunicación Efectiva**  
2010  
Volkswagen Instituto
- **Certificación en Coach Empresarial.**  
2009



## **EXPERIENCIA LABORAL**

- **Cofundadora, de Integra- Transformación Humana.**
  - 2016 a la actualidad.
- **Facilitadora y Coach**
  - 2017 a la actualidad
- **Creadora y facilitadora del curso de Linaje Espiritual I, II, III y Alquimia.**
  - 2017 a la actualidad.
- **Creadora y terapeuta de Terapia Colli.**
  - 2017 a la actualidad.
- **Creadora y facilitadora del curso Proyecto Auto-rescate.**
  - 2020 a la actualidad.
- **Creadora y terapeuta de método de Coaching de Proyecto Auto-rescate.**
  - 2021 a la actualidad.
- **Libro Linaje Espiritual publicado.**
  - 2023.



- **IT Governance en planta Audi de México**  
- 2015 – Octubre 2016
- **Región América Implementación de NADIN para plantas Brazil, Argentina y Sud-Africa.**  
- 2012-2015
- **Desarrollo de SAP Automotive para VW USA**  
- 2011 – 2012
- **Proyectos y sistemas. Implementación de NADIN, NADIV, NADCON en planta México.**  
- 2008 - 2010
- **Proyectos y sistemas creadora de sistema NADIN, NADIV, NADCON. Gestión y facturación de pedidos**  
- 2005 - 2007
- **Camiones Analista financiero para ventas en la marca.**  
- 2004
- **Bentley analista logístico, pedidos y ventas control financiero para project de apertura de la marca**  
- 2003
- **Lanzamiento de marca SEAT en México. Logística y control de pedidos a concesionarios de marca**  
- 2001
- **VW México Ventas Disponente de autos usados**  
- 2000
- **VW México Ventas Disponente VIP**  
- 1999

